
Municipalidad de Nueve de Julio
2021

Decreto Electrónico

Número: 

Referencia: FONDO ESPECIAL DESTINADO AL SECTOR TURÍSTICO Y CULTURAL - TERCERA
EDICIÓN.

 
VISTO:

El Expediente EX-2020-00021825-MUNINUE-MESAE#SAH.

El DTO-2021-1593-E-MUNINUE-INT.

La nota de la Secretaria de Cultura, Educación y Deportes obrante en orden 42 dando cuenta de que se ha incurrido en
error involuntario al ingresar los datos en el listado de beneficiarios. por lo que debe dictarse nuevo decreto con
información fehaciente y dejar sin efecto el Decreto mencionado.

CONSIDERANDO:

Que el Ministerio de Producción Ciencia e Innovación Tecnológica de la Provincia de Buenos Aires ha impulsado un
programa para asistir con un Fondo Especial, destinado al sector Turístico y Cultural a los Municipios que se adhieran al
mismo.

Que la Municipalidad de Nueve de Julio adhirió al citado programa, ingresando los fondos correspondientes al mismo a
las arcas del municipio en fecha 17/08/2021.

Los parámetros establecidos en RESO-2020-745-GDEBA-MPCEITGP y por parte de la municipalidad para la
distribución y oportuna rendición de la asistencia a otorgar.

Que al efecto debe dictarse nuevo decreto con información fehaciente y dejar sin efecto el Decreto mencionado.

Por ello, el Intendente Municipal de 9 de Julio, en uso de sus atribuciones,

DECRETA

ARTÍCULO 1º: Déjase sin efecto el DTO-2021-1593-E-MUNINUE-INT, según lo citado en los Vistos del presente.

ARTÍCULO 2º: Autorizase la disposición de los fondos ingresados al Municipio, provenientes del Ministerio de
Producción Ciencia e Innovación Tecnológica de la Provincia de Buenos Aires y otórguese la asistencia correspondiente
al “Fondo Especial Municipal para la Reactivación Cultural y Turística”, TERCERA EDICIÓN, a los beneficiarios y por
los montos aquí determinados:



CATEGORIA 1     
AGENCIAS DE VIAJES     
Beneficiario Nombre de fantasia Responsable del

fondo CUIT Importe

Caminos del 9 EVT Agencia de viajes Perazzo, Mariano
Raúl

20-
27015604-
5

70.000,00

Cattolica, Susana Margarita Conociendo el mundo(Agencia
viajes)

Cattolica, Susana
Margarita

27-
14652636-
0

70.000,00

Minotti, Maria Eugenia Extramuros (Agencia de
viajes)

Minotti, Maria
Eugenia

23-
23569031-
4

70.000,00

     
ESTABLECIMIENTOS CULTURALES INDEPENDIENTES COMUNITARIOS   
Beneficiario Nombre de fantasia Responsable del

fondo CUIT Importe

Centro Union de Jubilados y Pensionados y
Retirados del partido de 9 de Julio  Ziglioti, Omar -

Chela, Melina

30-
62331010-
4

70.000,00

Sociedad Fomento El Progreso de Patricios  Fortte, Adolfo
Bartolomé

20-
08581576-
9

70.000,00

Agrupacion Coral facundo Quiroga  Ledesma Nora-
Cerdeira Raul

20-
17981214-
3

50.000,00

María Belén Bianco Academia de Teatro de María
Belén Bianco Bianco, Maria Belen

27-
29485779-
1

70.000,00

Asoc Italiana de socorros mutuos Victor
Manuel III  Valinoti, Noelia

Mabel

27-
30138539-
6

70.000,00

Centro de Jubilados y Pensionados Niñense  Chanquet, Elida Eva
30-
66648569-
2

60.000,00

Cabezas Bravo Carolina Isabel El Hogar de Niño Cabezas Bravo
Carolina Isabel

33-
53724722-
9

70.000,00

Asoc Familiares y Amigos de Personas
Discapacitadas  Baldres, Maria Laura

30-
70801703-
1

70.000,00

Cruzavias A.C. Escue de Arte Comunitario
Cruzavias Munar, Carolina

30-
71080584-
5

70.000,00

Asoc. Civil Sociedad Fomento 12 de Octubre  Vadillo, Liliana
30-
70906271-
5

70.000,00

Sofia Della Rocca La Galeria. Sala de Arte y
Movimiento Della Rocca, Sofia

27-
35096502-
0

70.000,00

Asoc Civil Los Montes Campo Club de Pato  Jaconis, Maria Lujan
23-
25623635-
4

70.000,00

23-



Di Mario, Sergio MIDI-9 Estudio Di Mario, Sergio 18191171-
9

70.000,00

Cano Fournier Luna La Posta Casa Cultural Cano, Fournier Luna
27-
40717486-
6

95.000,00

Collado Angel Carlos Azul Frida Bar Arte Eventos Collado, Angel Carlos
20-
20038428-
9

95.000,00

Paulucci Verónica La Esquina Arte y Cultura Paulucci, Verónica
27-
21547421-
1

95.000,00

Centro Folclórico Las Nazarenas  Pittatori, Aurora
Angélica

30-
70818495-
7

95.000,00

Sociedad de Fomento Diamantina  Vandamme, Victoria
Belen

27-
38589868-
7

70.000,00

     
Instituciones Culturales Educativas     
Beneficiario Nombre de fantasia Responsable del

fondo CUIT Importe

Alejandro Ré Avatar Ré, Alejandro
20-
26736886-
5

70.000,00

Escuela de Ajedrez Hector Decio Rossetto  Heredia, Julio
20-
11501601-
7

70.000,00

     
SALAS DE EXHIBICION     
Beneficiario Nombre de fantasia Responsable del

fondo CUIT Importe

Di Marco, Eduardo Mario Lujan Tu Cine 9 de Julio Di Marco, Eduardo M
20-
23227643-
7

70.000,00

     
SALONES PARA EVENTOS     
Beneficiario Nombre de fantasia Responsable del

fondo CUIT Importe

Club Atlético French  Alvarez, Marcelo
Ruben

30-
70707243-
8

70.000,00

Vals Ariel Omar Campo Viejo Vals, Ariel Omar
20-
17307438-
8

70.000,00

     
SERVICIOS DE ALOJAMIENTO     
Beneficiario Nombre de fantasia Responsable del

fondo CUIT Importe

Lehotel S.A Grand Hotel Libertad Lego, Rodolfo
33-
70901625-
9

70.000,00

Lauría Nicolas Hotel El Colonial Lauría, Nicolas
20-
33384793-
1

70.000,00



     
TEATRO     
Beneficiario Nombre de fantasia Responsable del

fondo CUIT Importe

Asociación Cultural Nuevejuliense  Sendoya, Ana Ines -
Bonoldi, Eduardo

30-
70801060-
6

70.000,00

     
CATEGORIA 2     
ESTABLEC VINCULADOS A LA
MUSICA     

Beneficiario Nombre de fantasia Responsable del
fondo CUIT Importe

Asoc. Civil de Músicos Independientes de 9
de Julio "AMI9"  Yaconis, Héstor

Osvaldo

23-
12134848-
9

40.000,00

Yaconis Hugo Oscar Master Estudio Yaconis, Hugo Oscar
20-
08486290-
9

40.000,00

Coral Reencuentro  Tinetti, Paola
30-
71246176-
0

40.000,00

     
TURISMO DE NATURALEZA     
Beneficiario Nombre de fantasia Responsable del

fondo CUIT Importe

Sociedad de Fomento El Provincial  Celotto, Luis Miguel
20-
30457725-
9

40.000,00

     
TURISMO RURAL     
Beneficiario Nombre de fantasia Responsable del

fondo CUIT Importe

Lamana, Mariano Martin Agroturismo Gaia Niña Lamana, Mariano
Martin

20-
27033875-
6

40.000,00

Vivani Delto Enrique Sol de Junio Vivani, Delto Enrique
20-
18420159-
4

40.000,00

Establecimiento La Catita S.R.L Estancia La Catita
Gallo Llorente,
Ricardo - Garcia,
Laura

30-
71093098-
4

40.000,00

Sociedad de Fomento French  Bonello, Fabricio-
Piñeyro, Luis

30-
66646181-
5

40.000,00

Lamana, Mariano Martin Casa de Campo la Molienda Lamana, Mariano
Martin

20-
27033875-
6

40.000,00

     
CATEGORIA 3     
ARCHIVO HISTORICO     
Beneficiario Nombre de fantasia Responsable del

fondo CUIT Importe

33-



Diario El 9 de Julio Archivo de publicaciones
Periodísticas

Manfredi Aita, Estela
Rosa 50010044-

9
20.000,00

     
BIBLIOTECAS     
Beneficiario Nombre de fantasia Responsable del

fondo CUIT Importe

Biblioteca Popular Patricios  More, Oscar Antonio
20-
20549849-
5

20.000,00

Biblioteca Popular El Provincial  Rongvaux, Mauricio
20-
34974643-
4

20.000,00

Iaconis Hector Jose Biblioteca de Estudios
Historicos 9 de Julio Iaconis, Hector Jose

20-
25153079-
4

20.000,00

     
INFRAESTRUCTURA PARA EL
DESARROLLO DE DEPORTES
TURISTICOS

    

Beneficiario Nombre de fantasia Responsable del
fondo CUIT Importe

Sociedad Fomento Morea Baln Comunitario Primera
Fecha Maratón "9 Aventuras"

Barucco, Eduardo
Esteban

20-
16028753-
6

20.000,00

     

MONTO TOTAL: $ 2.560.000.

ARTÍCULO 3°: Se establece como requisito para el otorgamiento y destino de la asistencia que los beneficiarios
presenten ante la Secretaria de Cultura, Educación y Deportes proforma con los gastos a efectuar, debiendo en todos
loscasos estar circunscriptos a:gastos para el acondicionamiento de los locales y espacios a los requisitos establecidos en
los protocolos sanitarios correspondientes a las actividades turísticas y culturales.gastos asociados a la reapertura de las
actividades (compra de insumos, materiales, equipamiento, mantenimiento delos locales).

ARTÍCULO 4º: Los beneficiarios deberán rendir cuentas de la inversión de los fondos otorgados.

ARTÍCULO 5°: El gasto originado será imputado a la Jurisdicción 110117000 Secretaría de Cultura, Educación y
Deportes – Programa 47.01.00 - Actividad - 5.1.7.0.– Fuente Financiamiento 132.

ARTÍCULO 6º: Refrenda el presente Decreto la Señora Secretaría de Cultura, Educación y Deportes.

ARTÍCULO 7º: Comuníquese a quienes corresponda y regístrese.


	localidad: 9 DE JULIO, BUENOS AIRES
	numero_documento: DTO-2021-1686-E-MUNINUE-INT
	fecha: Martes 21 de Septiembre de 2021
		2021-09-21T10:52:26-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Julia Veronica Cereigido
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Cultura, Educación y Deportes
		2021-09-21T12:46:57-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Mariano Edmundo Barroso
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2021-09-21T12:47:00-0300
	GDE Nueve de Julio




